Öte yandan, gaybet döneminde bir devlet kurulmasına karşı çıkanlar, görüşlerini hem fikhî hem de kelâmî delillerle desteklemektedirler. Öne sürülen fikhî deliller, 19. yy.da Hâtemu’l-Fukaha olarak anılan ve Merc-i Taklid Kurumu’nun ilk kurucusu, Şeyh Murtaza Ensârî’nin (ö. 1281/1864) görüşlerine dayanmaktadır. Ensârî’nin, devrimin öncü isimlerine ders veren, Şii dünyada en çok

* Arş. Gör. Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi, Polatlı İlahiyat Fakültesi, Kelam ve İtikadi İslam Mezhepleri Tarihi Anabilim Dalı, muniregozde.avgin@hbv.edu.tr, ORCID: <https://orcid.org/0000-0002-0503-1135>